АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛIШСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2022 м03288—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии из
бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск» общественным
организациям, осуществляющим
социальную поддержку и защиту
инвалидов на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>, на
развитие их уставной деятельности,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 22.03.202 1 З 768-па

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 К2 i31-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 }й 1492 <О6 общих
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского
округа (<Город Южно-Сахалинсю> общественным организациям,
осуществляющим социальную поддержку и защиту инвалидов на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, на развитие их уставной
деятельности, утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 22.03.202 1 Х9 768-па, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:

9

«1.7. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной

сети ((Интернет>) (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не

позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете,

решения о внесении изменений в решение о бюджете.>).

1.2. В подпункте 2.2.2 пункта 2 раздела 2 слова «30-го» заменить словами

«10-го».
1.3. Пункт 3.11 раздела З изложить в следующей редакции:

«3.11. Планируемым результатом предоставления субсидии является

100% выполнение получателем субсидии плана мероприятий,

предостакченного в соответствии с подпунктом 2.4.3.5 пункта 2.4 настоящего

порядка, за год, соответствующий году предоставления субсидии.

Показателями, необходимыми для достижения указанного результата,

значения которых устанавливается в соглашении, является количество

запланированных мероприятий на год.
Результат и показатели предоставления субсидии указывается в

соглашении с определением точной даты их завершения и их конечного

значения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
3. Контроль исполнения настоящего постановления администрации

города возложить на директора департамента социальной политики аппарата

администрации города Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.).

Исполняющий обязанности мэра города (Хайбриев